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J Kristensen
Statensr • Stui iesanl ing

.1 »rik s ber

FR NR. NISSUM HØJSKOLEÅ

November 1949 „Bed og arbejd.“ 41. årgang nr. 11

Lidt til Eftertanke

Gud alene Æren!
Da Professor Samuel Morse havde op* 

fundet den elektriske Telegraf, blev han 
engang stillet overfor det Sporgsmaal: »Hr. 
Professor, har De aldrig, medens De ar* 
bejdede med Deres Eksperimenter været 
i den Stilling, at De ikke vidste, hvad De 
skulde gribe til?«

»Ak jo, mere end een Gang«.
»Hvad gjorde De saa?«
»Det skal jeg sige Dem. — Det er en 

Ting, som Offentligheden ellers ikke ved 
noget om. Men, naar jeg ikke kunde se 
min Vej frem, bad jeg Gud om Lys«.

»Og De fik Lys?«
»Ja, og det vil jeg ogsaa sige Dem, 

at da jeg overvældedes med Æresbevis* 
ninger for den Opfindelse, som bærer mit 
Navn, Morsesystemet, følte jeg altid saa* 
ledes, at denne Æresbevisning vistes mig 
uforskyldt. Jeg har opdaget en værdifuld 
Anvendelse af Elektriciteten, ikke fordi 
jeg er andre Mennesker overlegen, men 
fordi Gud, da han vilde skænke Menne* 

skeslægten denne Gave, maatte afsløre 
Hemmeligheden for et Menneske, og saa 
behagede det ham at udvælge mig«.

»Og saa maa du aldrig glemme, 
du kan lidet i dig selv.
Himlens Vande selv maa fremme
Bækken til at blive Elv.
Hjertets bedste Alvorsvilje 
over alt er, at du vil, 
ydmyg som en Dalens Lilje 
bruge alt, Gud byder til«.

Venlig Hilsen 
Th. Rendtorff.

Til pynt!
Af Lærer A. C. Nielsen, Vinderup.

Det fortælles, at da Cromwell holdt sit 
indtog i York, ønskede han at se dom* 
kirken, som blev ham forevist af en gejst* 
lig mand.

Inde i kirken stod 12 legemsstore sta* 
tuer af apostlene, lavet af gammelt sølv.

Hvad står de i grunden her for? spurgte 
Cromwell.

Ä, de pynter jo, svarede foreviseren. 
Det har aldrig været herrens mening, at 
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hans apostle skulle stå til pynt, genmæ* 
lede oprøreren og krigeren, vi vil slippe 
dem løs, ud af kirken med dem, så de kan 
gøre nytte blandt dem, der lider nød.

Derpå gav han ordre til, at de skulle 
smeltes om til penge.

Den historie er ikke så ringe som mange 
andre.

Kristus satte nemlig sine apostle i ar* 
bejde, og de faldt midt i et umenneske* 
ligt slid, som de kun var i stand til at ud* 
føre ved overmenneskelig krafttilførsel.

En kristen skal ikke sidde til pynt.
Elan skal vel have sine hvilestunder 

foran en åben bibel, ene eller sammen med 
ligestemte venner, men der skal han ikke 
blive siddende.

Han skal ud at gøre nytte blandt dem, 
der lider ilde, de mindste små.

Dur han ikke til det, må han som hine 
sølvapostle i Yorks domkirke smeltes om.

Det kan tage tid.
Det kan gøre ondt.
Den store mester sidder selv ved smelte* 

diglen, og han bliver ved, indtil han ser 
sit eget billede.

»Så glædes den høje mester, så er hans 
gerning alt sket« — i denne omgang.

Apostlene havde Jesu sind, derfor duede 
de, derfor gjorde de nytte.

Først når vi ligner ham, når hans præg 
er sat på os, kan vi gøre nytte.

Så går vi ud til dem, der har det svært, 
som han gjorde det, som apostlene gjorde 
det, og vi går ikke forbi som præsten og 
levitten i lignelsen.

FIvad siger du?
Er der så mange, der kalder sig Kristne, 

der slet ikke ligner »den høje mester.«
Vi er for resten enige.
Husk så: Ham er der ingen fejl ved.
Husk også: En sand kristen, en ægte 

apostel, er kun den, der med Kristi sind 
går ud i tjenesten for andre.

De øvrige kan blive det.
Men de må altså smeltes om.

Strid troens gode strid!
1. Tim. 6, 12.

Det er en øvelse at tro, for troen er en 
kunst, den største kunst her i livet. Helt 
fra omvendelsen er sejren over synden 
troens sejr. At omvende sig er at vende 
sig mod Kristus, at sige ham den hele og 
fulde sandhed, den, at vi har elsket synden 
mere end Gud, men nu sidder vi uhjælpe* 
lig fast. Når vi kommer dertil, så får vi 
den kraft af Kristus, og vi får den ved at 
tro. Vi har vel alle let ved at miste håbet, 
når vi kæmper og strider og dog taber. 
Vi bliver så hurtig trætte af at stride, men 
da lyder det til os: »Strid troens gode 
strid.«

Vi skal lade Jesus Kristus række os sin 
almægtige hånd, da oplever vi sejr i kam* 
pen mod vore gamle synder, og da er vi 
nået dertil at kunne sige:

Halleluja, jeg har min Jesus fundet, 
hans nådes glans er klar i mig oprundet, 
nu ser jeg vejen til Guds frydebolig, 
nu kan, nu skal, nu vil jeg vandre trolig.

Luther siger et sted, at troen lever ikke 
længere, end den strider. Han mente netop 
troens kamp for at fastholde nåden, når 
hjertet fordømmer os. Den spænding hører 
den levende tro til og vil aldrig ophøre. 
Luther havde selv store vanskeligheder 
ved at tro sine synders forladelse, og jo 
mere samvittigheden anklager, des dybere 
rammer den. Vi synes måske vort liv er 
frugtesløst, og den tanke får tit lov til at 
komme frem: Mon ikke du misbruger
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Minder fra årgang*
1924-25

I anledning af, at det nu er 25 år siden, 
jeg var på N.N.H., kunne jeg have lyst til 
at give en kort skildring af denne vinter 
og drage nogle minder frem. Så kan nu* 
værende elever sammenligne.

Mod en stærk vestenvind cyklede jeg 
sammen med min bror til N.N.H. 3. nov. 
1924. Der var indmeldt 18 elever, som 
næsten alle indfandt sig denne aften. Des* 
uden skulle der denne vinter være tre unge 
damer pa højskolen. De skulle forberedes 
til optagelse på forskoleseminarium. Vi var 
sultne efter den lange cykletur, og jeg fik 
ikke min sult stillet den første aften; det

Guds nåde? Også her vil den levende 
tro vinde sejr og atter finde hvile i nåden. 
Strid troens gode strid. Det lyder også til 
alle kammerater fra 1949. Vi blev mindet 
så ofte og stærkt om det på skolen, om 
at være rede, når Gud kalder, hvis han kal* 
der snart. Hår du din sag med Gud i or* 
den, så pas på, det ikke bliver en selv* 
følge, noget, der skete dengang, du blev 
omvendt. Nej, strid troens gode strid hver 
eneste dag.

Kom til mig, alle, som strider og har 
det tungt, og jeg vil give eder hvile. Jesus 
har båret alle vore synder og al vor byrde 
og betalt al vor gæld. Nu længes han blot 
efter at give dig fred i din trætte og for* 
tvivlede sjæl. Den fred, som han har er* 
hvervet ved at give sit liv.

Å, kom dog hver, som synd har gjort 
og ej i synden finder hvile, 
til ham, der ingen viser bort.

En hjertelig hilsen til alle kammerater.
En 49'er.

Dengang ----

kom for en del af, at jeg troede, jeg nu 
skulle bruge gaffelen i venstre hånd, og 
så blev det til for lidt.

Efter aftensmåltidet diskuterede vi den 
kommende vinter, og her husker jeg en 
bemærkning, »Ja, karlene ude fra min 
hjemegn behøver ikke at komme paa høj* 
skole forat lære landbrug; for de lærer at 
pløje, allerede når de er ti år.«

Skolens lærerkræfter bestod af forstan* 
der Olsen — han har nu et navn der ender 
på *ild; det passer bedre — lærer Kåg — 
præsentation er unødvendig — og kandi* 
dat K. P. Korsholm — nu Luthersk Mis* 
sions højskole, Hillerød.

Snart var arbejdet i fuld gang. Noget af 
det første, jeg husker, var første spørgs* 
målstime.

Jeg nævner nogle spørgsmål. Hvordan 
skal man bære sig ad med at skrive en 
stil? Hvor gammel er forstanderen? Hvor* 
når bliver slotsporten lukket om aftenen? 
Er 'det synd at spille skak? Hvorledes 
skal man få sin synd at se? Hvorledes 
skal man få lyst til at læse Guds ord?

Senere hen på vinteren kom et spørgs* 
mål, der lød sådan: Er det tilladt at tale 
med damerne her på skolen?

Dette spørgsmål fortæller mere end 
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mange ord; men jeg vil lige føje en lille 
historie til.

En aften efter sengetid gik forstanderen 
en runde for at se, om der herskede ro og 
orden. Da hørte han pludselig skridt ned 
ad trappen. Nede på gangen standsede 
han den formastelige. »Hvad løber De 
efter på denne tid af natten?« »A hår 
undt i mi maw«.

Den klarede Jens Nejrup godt.
Da jeg skulle på højskole, overvejede 

jeg, om jeg skulle tage mine træsko med. 
Såtænkte jeg: »En bondekarl uden træsko, 
det er jo som en fugl uden vinger.« Træ« 
skoene kom med. Der var dog mange, der 
varlige så fornuftige som jeg, og snart lød 
der træskoklapren hen ad hovedgangen. 
Vi fik så besked om at stille vore træsko 
i gangen ved W C.

Jeg gik til daglig med tøjsko ogen fløjls« 
krave, som forbogstaverne til mit navn var 
broderet på. Om søndagen havde jeg »klip« 
fisk«, gummiflip og »selvbinder« på. Flip« 
pen vaskede jeg selv. En manchetskjorte 
havde jeg på den tid aldrig haft på. Jeg 
bemærker, at jeg var 19 år. Jeg var måske 
den simpleste i tøjet, men dog ikke sådan, 
at man lagde særlig mærke til mig af den 
grund. Man siger, at der er sket stor for= 
andring på dette område — ikke med mig, 
men på højskolen.

Kort efter, at vi var kommet, blev der 
holdt diskussionsmøde. Emne: Forholdet 
mellem husbond og tjenestefolk. En tid 
gik det godt, men det endte med et al« 
mindeligt mundhuggeri. Så blev der valgt 
bestyrelse. Der blev vedtaget, at man skulle 
give bøde for at tale i utide. Det hjalp. 
Vi havde mange udmærkede diskussions« 
møder.

Jeg fik engång lov til at indlede et dis« 
kussionsmøde om: Høflighed og dannelse. 

Det var jeg i høj grad ukvalifiseret til; 
men hele mit mål med mødet var at få 
fremkladt en stemning for, at vi skulle 
sige »du« til forstander og lærere. Det var 
ikke så vanskeligt at fremkalde en sådan 
stemning. Mange af os sagde du hveran« 
den gang; men forstanderen var uforbe« 
derlig.

Et lille træk fra timerne. Lærer Kåg 
havde den udmærkede evne, at når en time 
blev lidt sejg at komme igennem, kunne 
han altid stikke et spørgsmål ud. Det var 
særlig i dansktimerne. Jeg husker et: Har 
dyrene forstand? Og så kan det nok være, 
at vi gav vor mening til kende, og Kåg 
sad og overbegrinte os.

»Ja, en hest har da forstand, for vor 
hest kan selv finde vej ned i mosen. Den 
kan huske, hvordan det hele gik til sidste 
år. Den kan ganske vist ikke spænde sig 
selv for endnu, men........«

Tiden vil fattes mig, hvis jeg skal for« 
tælle om Klaus, der hadede kemien; om 
Vilhelm, Jørgen Østergård og Johannes 
Christensen, der ikke ville lære landbrug, 
fordi de ville være noget andet, og så blev 
de landmænd alle tre; om den lattermilde 
Chr. Snabe og den firkantede Esper Pe« 
dersen eller Bach Simonsen, der spurgte 
Korsholm, om det var skadeligt at spise 
stryknin, hvortil Korsholm svarede: »Det 
kommer an på, hvor mange kilo man får«.

Een begivenhed må jeg nævne: Julefe« 
sten på seminariet. Vi var bedt til julefest 
i seminariets gymnastiksal. Da festen var 
slut, sagde pastor Agger: »Vi holder jo 
op her for at fortsætte et andet sted.«

Disse ord opfattede vi som en indby« 
delse til kaffe, og da vi kom ud, gav vi 
os til at lede efter en sal, hvor der skulle 
drikkes kaffe. Den blev snart fundet. Midt 
i salen stod et bord som var dækket særlig 

68



fint; det var tiltænkt taleren og lærerne.
Her placerede vi os.
Da forstander Olsen kom ind, kom han 

hen til os. Hans ansigt lignede Vesterhavet 
i storm. »Dette bord er til lærerne . . . .«

Jeg husker ikke, hvad mere han sagde; 
men vi blev dog ikke klar over, at vi var 
snyltegæster.

Til denne del af festen havde kun de 
seminarieelever adgang, der havde ind* 
meldt sig. Vi rykkede hen i et afsides 
hjørne af salen, og vi fik vor kaffe gratis.

Hele næste formiddag bestilte vi ikke 
andet end at more os over det, der var 
sket.

I marts måned havde vi missionsuge. 
En aften, efter at Peder Poulsen, Sønder* 
jylland havde talt, var skolen ukendelig. 
Vækkelsen var kommet.

Så vil vi mindes de tre som for længst 
er døde. Alfred Jensen, Kresten Jensen 
og Marinus Steffensen.

Måske en nuværende elev tænker: »Det 
der, det er jo længe siden.« Hvad synes I, 
kammerater?

Venlig hilsen
Valdemar Karlsmose

Til gamle højskoleelever
På et møde på Askov højskole d. 25. 

—26. oktober, som Foreningen for højsko* 
ler og landbrugsskoler afholdt, og hvor 
en række repræsentanter for højskolernes 
og landbrugsskolernes elevforeninger efter 
indbydelse var kommet til stede, blev det 
besluttet at virke for oprettelse af en lands* 
elevforening af højskoleelever med det for* 
mål at fremme højskolesagen i det danske 
folk. Det blev på mødet stærkt betonet, 
hvilken støtte en sådan forening kunne 

yde højskolen i dens bestræbelse for at 
vinde frem i nye kredse i vort folk — en 
opgave, der må stå som livsnødvendig for 
enhver, der har kærlighed til den danske 
højskole.

På mødet blev der nedsat et arbejds* 
udvalg.

For at fremme den påtænkte forenings 
formål blev der på mødet nævnt følgende 
rent øjeblikkelige opgaver for den kom* 
mende landsforenings ledelse:

1. Oprettelse af et sekretariat for at fremme 
kendskab og tilslutning til højskolen i 
større kredse end hidtil (herunder mulig* 
vis for eks. oprettelse af fritidsklubber i 
større byer).

2. Gennem radio, film og presse at øge in* 
teressen for højskolen.

3. At søge forbindelse med aftenhøjskolebe* 
vægeisen.

4. Attilrettelægge »højskoledage« i København 
og andre større byer.

5. At forhandle om en nyordning af »Høj* 
skolebladet«s forhold.

6. Eventuelt fortsat at støtte den danske høj* 
skole i Sydslesvig.

En række andre opgaver vil sikkert 
melde sig.

Vi opfordrer alle tidligere højskoleelever 
til gennem deres elevforening eller som 
enkeltmedlemmer at støtte landselevfor* 
eningen til gavn for hele den danske høj* 
skolebevægelse.

S. Brøndsted 
forstander, Søllested

P. H. Lauritsen 
forstander. Hoptrup

P. Engberg 
højskolelærer, Askov

Arne Hansen
Antvorskov elevforen.

Johs. Jensen B. Mailund
Ladelund elevforening Krogerup elevforening
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Hjemme fra skolen
Så har vi oplevet en ny indkvartering, 

og efter oktober måneds urolige rejseliv 
var det helt rart at komme i gang med 
skolearbejdet igen.

Vi nåede ikke 50 elever, men omtrent. 
Der kom 47 og 2 har forespurgt, om de 
kan komme her på højskole efter jule« 
ferien. I højskoleklassen er der nu 20 
elever, hvoraf de 18 er landmænd, så det 
blev en ganske passende klasse. De 27 
efterskoleelever udgør en ret stor klasse, 
og den er derfor delt i 2 afdelinger til 
enkelte fag.

Så byder vi da også her i bladet vore 
unge mænd velkommen, og vi beder Gud 
give os en velsignet, en lærerig og glad 
vinterskole.

En stor tak bringer vi til dem, der hjalp 
os med at få så pæn en tilslutning, og 
allermest takker vi dem, der både beder 
og arbejder for skolen.

Vi får mange gode breve fra sommers 
eleverne, og vi beder alle de flinke piger 
hermed modtage vor store tak for den 
glæde, deres breve bringer os.

Til sommerskolen 1950 kommer der 
jævnlig både forespørgsler og indmeldel* 
ser. I de to sidste dage har der været bud 
efter 6 programmer og i dag fik vi en 
indmeldelse fra Bornholm. Det var nr. 15, 
og vi mangler altså 35, så der er noget at 
bestille for skolens venner. Det er bedst 
at søge understøttelse før 1. januar.

Nye bøger

Meta Moe: Et løfte. (Lohse).
En herlig fortælling med alvor og spænding, 

en aktuel, fin og god bog. Bør læses af enhver 
ung pige.

CarlsensSkiødt: En heltinde. (Lohse).
En stort anlagt og vel gennemført fortælling. 

Ingen kan mærke, at forfatteren er ved at være 
langt oppe i årene. Det er en nutidsbog og en 
bog, der har noget at sige til os. Den er kerne« 
sund og meget fængslende.

Richard Holm: Suk i natten. (Lohse).
En fin og god fortælling, der er de 10 kr. værd, 

den koster.

S. Anker«Goli: I skyggen af skyskraberne. 
(Lohse).

En stor bog og forholdsvis meget billig. Det 
mest interessante, jeg længe har læst, og så kla« 
rer den på en smuk måde det store problem om 
jøderne. Man snyder sig selv for meget ved ikke 
at læse bogen, der kun koster 7,50 kr.

Når lampen tændes XV. (Lohse).
Den sædvanlige samling småfortællinger, hvoraf 

nogle stykker er rigtig gode og fornøjelige. 4,00.

Det nye år 1950 (Lohse) indeholder meget ak« 
tuelt. Den koster kun 1,50, og den må I ende« 
lig købe.

Karen Davidsen: Fasters testamente. Lohse.
Bogen skildrer nogle fine og udmærkede men« 

nesker. I åndelig henseende er nogle så udmær« 
kede, at de forekommer utrolige; men den røde 
tråd i bogen er helt rigtig — og fortællingen er 
værd at læse.

Argye M. Briggs: To Søstre. (De unges forlag).
En fortælling, som ikke kan anbefales godt 

nok. Den er amerikansk, og den er præmieret.. 
Den er ikke dagligdags, men alligevel helt tro« 
værdig. Den fortjener at blive læst af alle — og 
9,50 kr. kan næppe gives bedre ud end til køb 
af denne bog.

Alfred Hauge: Året har ingen vår. (De unges 
forlag). Det er en fortælling, der er streng at læse, 
fordi den skildrer et menneske, der lider frygte« 
ligt. Bogen kan have sin store berettigelse, men 
det forekommer mig, at man må vente med at 
udtale sig for bestemt om den, til man har læst 
den ventede Fortsættelse. Er man utilfreds med 
sin tilværelse, bør man læse bogen, der iøvrigt 
er meget læseværdig. Pris 9,50 kr.
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Harry Sjömann: Over hjerterne kan ingen 
råde. Selv om der kan siges noget godt om denne 
bog, så synes jeg, at det nærmest er tidsspilde at 
læse den. Men den er dog udgivet af De unges 
forlag, og dette er jo en anbefaling.

Hjertelig tak for udvist opmærksomhed ved 
vort bryllup.
Kristine og Kristian Flugt, Vitved, Skanderborg.

Søndag den 13. ds. var der barnedåb i Nissum 
kirke. En lille dreng fik navnet: Jes Lindskov 
Rasmussen, og den dag var der fest på Brejdas 
blik.

Vandremappernes besøg.
10/10 Mindekæden 43.
12/10 Sølvsnoren 34/35.
19/10 Brevduen 31.
21/10 Budstikken 48. A. K.

Møder:
28. novbr. Lemvig. L. R. (Kredsens generalfors 

samling).
30. novb. Lihme. A. K. (Højskoleaften).

3. decbr. Mølby. L. R.
6. decbr. Haunstrup. A. K. (Højskoleaften).

Bryllup.
Onsdag d. 16. novbr. viedes i Tapdrup kirke: 

Frk. Inga Christensen (47) til Gdr. Arnold Amby, 
Floulev pr. Hvidbjerg. Til lykke.

Lørdag den 26. novbr. vies i Sæby kirke: Frk. 
Sofie Nielsen (41) og hr. Gunnar Rasmussen, Aars 
hus. Bryllupsadr.: Grønnerup, Durup. Til lykke!

Kolding højskolekreds
Lørdag d. 26. novbr. kl. 20 taler forstander P. 

Møller, Tommerup, på KFUM. Emne: Afgørende 
øjeblikke. — Man bedes som sædvanlig tage sin 
højskolesangbog samt brød med.

P. u V. Tage Sanden.

Nissumkredsen i København
indbyder til samvær onsdag d. 30. novbr. kl. 20 
hos frk. K. Gregersen, Frederiksbergalle 254. Vi 
har den glæde, at frk. Mikkelsen vil komme og 

være iblandt os og tale om Emnet: Hvad betys 
der adventstiden for os? — Velkommen rigtig 
mange.

Adresseforandring er
Sommerskole:
1949 Frk. Britta Jensen, Gunslevmagle, Eskilds 

strup — frk. B. J., Lidstrup pr. Tingsted. 
Frk. Martha Jeppesen, Florasvej 16, Rings 
købing — frk. M. J., sygehuset, Ringkøbing. 
Frk. Ingrid Jeppesen, Sølyst, Sevel pr. Vindes 
rup — frk. 1. J., Sølyst, Handbjerg.
Frk. Lydia Jakobsen, Rimsø pr. Tornled — 
frk. L. J., Aalborggade l2, Aarhus.
Frk. Astrid Christensen, Lille Ahle, Barde 
pr. Herning — frk. A. C., Jobs. Jørgensen, 
Nørgaard pr. Herning.
Frk. Anna Bang Jakobsen, Lysholtgaard pr. 
Vejle — frk. A. B. J., c/o P. Petersen, Mors 
tensminde. Lille Velling pr. Børkop.
Frk. Kirstine Bjerregaard Pedersen, LI. Møs 
borg, Bækmarksbro — frk. K. B. P., Møs 
borg præstegård, Bækmarksbro.
Frk. Grethe Iversen, Reersnæs pr. Bandholm 
— frk. G. L, c/o kommandør Dahl, Tu» 
borgvej 32, Hellerup.
Frk. Grethe Olesen, Nygaard, Timring pr. 
Vildbjerg — frk. G. O., »Trug«, Nr. Fels 
ding st.
Frk. Hanne Steiner Nielsen, Skovgade, Grejs, 
Grejsdal — frk. H. S. N., Tidsvilde, Ankær 
pr. Børkop.

1948 Frk. Inga Andersen, Myrhøj pr. Farsø — 
fru Inga Fredgaard, Fredgaarden pr. Fans 
drup.
Frk. Dagmar Haaning, Rettrup, Skive — 
frk. D. H., Mosegaard, Ølby pr. Struer. 
Frk. Inger Thuesen Nielsen, Flviléhjemmet, 
Kibæk — frk. I. T. N., Rosenstandsvej 7, 
Charlottenlund.
Frk. Anna Olesen, Hesselbjerg central, Nys 
købing M. — frk. A. O., c/o Ole Lykkes 
skov, Møgelvang pr. Vinderup.
Frk. Maren Larsen, Skovsted pr. Thisted — 
frk. M. L,. Ausum Vestergaard pr. Hjerm. 
Frk. Ane Elkjær Hansen, Gudum, Vestjyll. 
— frk. A. E. H., Lunderskovsvej 5, Helles 
rup.
Frk. Jenny Jeppesen, V. Kirkested, Mejrup 
pr. Flolstebro — frk. Jenny J., De gamles 
hjem, Haderup pr. Skive.
Frk. Grethe Nielsen, Vorgod, 0. Barde, Flers 
ning — fru G. Clausen, Grove pr. Sunds. 

1947 Frk. Nora Bach, Nørgaårdsvej 114, Skive 
— frk. N. B., KFUMs afholdshotel, Thyres 
god.
Frk. Olga Gregersen, Fjallerslev, Nykøbing 
M. — frk. O. G., c/o bagermester Boddum 
Nielsen, Vesterg. 59, Thisted.
Frk. Ester Iversen, Spanggaard, Tapdrup pr.
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Viborg — frk. E. I., c/o Karl Karlsen, Melds 
gaard, Fiskbæk pr. Løgstrup.
Frk. Gerda Jakobsen, Godrum, Sevel pr. 
Vinderup — frk. G. J., c/o Peder Jensen, 
Resen pr. Skive.
Frk. Elna Jeppesen, Haderup pr. Skive — 
frk. E. J., »Sølyst«, Sevel pr. Vinderup. 
Frk. Birgit Bjørnholt Nielsen, Estvad skole, 
Rønbjerg— frk. B.B.N., Hedegaard, Kibæk. 
Frk. Ruth Grann, Laen, Glæsborg — frk. 
R. G., Kragelund brugsforen, pr. Løsning. 
Frk. Esther Laursen, Tingedal, Skave, HoL 
ste bro — frk. E. L., Nr. Østerskov, Ry de pr. 
Vinderup.
Frk. Ester Trelborg, »Pilgaard«, Resen pr. 
Struer — frk. E. T., Flynder brugsforening 
pr. Bækmarksbro.
Frk. Edel Søgaard, Skaarup pr. Flemløse 
— Frk. E. S., Ladegaard mark pr. Bred. 
Frk. Ragnhild Freiberg, Bethesdavej 31, 
Aarhus — R. F., Eschrichtsvej 7, Valby, 
Københ.

1946 Frk. Gerda Mathiasen, Bakkelund, Møborg, 
Bækmarksbro — fru G. Qvistgaard, Lautrup» 
gaardsvej, Skovlunde, Sj.
Frk. Ingrid Kristensen, »Toftlund«, Gelle
rup, Thy — frk. I. K., Ankerhus hushold
ningsskole, Sorø.
Frk. Thea Jensen, Romlund, Raunstrup — 
frk. T. J.. Laanum pr. Stoholm, Jyll.
Frk. Signe Jensen, »Dugdam«, Faster pr. 
Skern — frk. S. J., c/o fru Signe Petersen, 
Højby, Astrup pr. Skern.
Frk. Eline Andersen, Skindbjerg pr. Torn» 
led — frk. E. A., Aurehøjvej 11, Hellerup. 
Frk. Christa Bloch Nielsen, Kystvejen 42, 
Aarhus — frk. C. B. N., Nedergaard, Rimsø, 
Tornled st.
Frk. Marie Kammersgaard, Sandbæk pr. 
Bøvlingbjerg — frk. M. K., Aulum brugs» 
forening pr. Aulum st.
Frk. Sigrid Andersen, Skovsborg, Hind» 
bjerg — frk. S. A., Færgevej 11, Silkeborg. 
Frk. Inger M. Pedersen, Ny Ramskov.Vin» 
ding pr. Sørvad — frk. I. M. P., Børkop 
højskole, Børkop.
Frk. Esther Jensen, Midstrup, Hindbjerg 
— frk. E. J., Levring præstegård pr. Kjelle» 
rup.
Frk. Jensine Søndergaard, Nørholm, Mej» 
rup, pr. Holstebro — J. S., Holsteinsminde. 
Fuglebjerg, Sj.
Frk. Esther Christensen, Fitting pr. Vor» 
basse — fru E. Thomsen, Taarnegaard pr. 
Vorbasse.
Frk. Ethel Sørensen, Skovly, Finderup, Her» 
borg — frk. E. S., Faistersgade 17, Aarhus. 

1943 Frk. Else Christensen, Stie, Flynder pr.
Faare — frk. E. C., De gamles hjem, Skern. 
Fru lærer Blæsbjerg, Handbjerg — fru B., 
Hørdum.
Frk. Inga Stausholm, Torvet 3, Lemvig — 
Frk. I. S.. Torvet 7, Lemvig.

1942 Frk. Marie Hørbye Jacobsen, Østergaard, 
Dorf, Flauenskjold — frk. M. H. J., c/o 
købmand Skamris, Hvornum pr. Hobro. 
Sygeplejerske frk. Anna J. Nielsen, syge hu» 
set, Lemvig — frk. A. J. N., sindssygeho» 
spitalet, Risskov.

1941 Søster Else Abildgaard, Diakonissestiftel» 
sen, Købh. F. — søster E. A., menigheds» 
plejen, Vejle.
Frk. Edith Fly, Banegårdsgade 4, Aarhus 
— frk. E. F., Æblehaven 3, Risskov.
Frk. Dinna Larsen, Enghavegaard, Bølling, 
Skern — frk. D. L., KFUM, Østergade 7, 
Kolding.
Husbestyrerinde frk. Jensine Nielsen, Je» 
bjerg Nørmark, Jebjerg — frk. J. N., Kjel» 
gaards mark, Seide pr. Roslev.
Frk. Ellen Margrethe Sørensen, Staby efter» 
skole, Ulfborg — frk. E. M. S., Brøruphus, 
Hylke.
Fru bager Jørgensen, Bredgade 38, Løg» 
stør — fru bager J., Jellingvej 19, Vejle.

1940 Frk. Stinne Østergaard, Ny Grejsdalsvej 15, 
Vejle — frk. S. 0., Jyllandsgade 21, Aulum. 
Frk. Kristine Thomsen, Nr. Nissum højskole 
— fru K. Flugt, Vitved, Skanderborg.
Frk. Sigrid From, sygehuset, Herning — fru 
S. Østergaard, Sportsvej 18, Ikast.
Frk. Martha Hedegaard, Epidemisygehuset, 
Holstebro — frk. M. H., Børkop højskole 
pr, Børkop.

1939 Fru Nina Møller Flansen, Stormgade 4, 
Vejle — fru N. M. H., Jellingvej 19, Vejle. 
Sygeplejerske frk. Else Dalgaard, amtssyge» 
huset, Tarm — frk. E. D., Augustenborg 
sindssygehospital, Sønderborg.
Fru Else Grøn Sørensen, Dalgaard, Jerlev 
pr. Vejle — fru E. G. S., Mejslinggaard, 
Mejsling, Vejle.
Frk. Kirstine Jensen, Boldrup pr. Nørager 
— frk. K. J., Ejerslev pr. Nykøbing M.

1937 Frk. Lilly Hansen, Strande — fru Lilly Jens 
sen. Gasværksvej, Lemvig, 
Fru Poula Flansen, Hadsundvej 100, Ran» 
ders — fru P. H., Nørrebrogade 741, Randers.

På grund af manglende plads må en del 
adresseforandringer (vinterskolen) 

vente til næste nummer.
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